

Choszczno, dnia 30.11.2023 r.

Sygnatura postępowania: ZP.DT.02/2023

### **Otrzymują wg rozdzielnika**

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **„Zagospodarowanie odpadów komunalnych przekazanych przez MPGK Sp. z o.o. w Choszcznie w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”** opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 00700870-2023 w dniu 17.11.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

#### **Pytanie 1:**

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.9. Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający podkreśla że, wskazane w ofercie instalacje do przetwarzania odpadów muszą odpowiadać wymaganiom przepisów prawa, w szczególności przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisów ustawy o odpadach, w tym art. 35 i następne.

Wykonawca informuje, że w udostępnionym przez Zamawiającego formularzu ofertowym brak jest miejsca na wskazanie przedmiotowych instalacji przetwarzania odpadów, stąd pytanie czy Zamawiający skoryguje formularz o to miejsce czy oferent sam może dodać taki punkt w formularzu.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający wyjaśnia, że Oferent sam może dodać taki punkt w formularzu.

## **Pytanie 2:**

Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.5. Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wskazuje, że odbiór odpadów odbywać się będzie z bazy magazynowo – transportowej zlokalizowanej w Stradzewie gm. Choszczno – Nieczynne Składowisko Odpadów Komunalnych.

Czy z uwagi na prowadzone prace rekultywacji składowiska, w wyniku których stan techniczny dróg wewnętrznych jest często krytycznie zły, w przypadku zaistnienia trudnych warunków technicznych uniemożliwiających bezpieczny odbiór odpadów ze stacji przeładunkowej, Zamawiający wyraża zgodę na sporządzenie protokołu braku możliwości odbioru odpadów, jeśli czas oczekiwania na stworzenie odpowiednich warunków dla odbioru przekroczy 30 minut? Protokół byłby podpisany przez kierowcę Wykonawcy oraz przedstawiciela Zamawiającego na stacji przeładunkowej.

---

Czy w wypadku zaistnienia takich okoliczności Zamawiający uzna zwrot kosztów transportu w proponowanej kwocie 1000 zł/netto za kurs?

Jednocześnie, Wykonawca wnosi o sporządzenie zapisu z którego będzie wynikać że, Zamawiający odstąpi od nałożenia kar umownych o których mowa w §10 pkt 1) i 2) Projektu umowy, w przypadku wystąpienia opisanych powyżej okoliczności (czyli braku możliwości odbioru odpadów ze stacji przeładunkowej Zamawiającego przez Wykonawcę).

---

## **Odpowiedź 2:**

Zamawiający wyjaśnia, że wyraża zgodę na sporządzenie protokołu braku możliwości odbioru, jeśli czas oczekiwania przekroczy 60 minut i wynika z winy Zamawiającego.

W przypadku zaistnienia takich okoliczności Zamawiający uzna zwrot kosztów transportu w kwocie 500 zł netto za kurs.

Zamawiający wyraża zgodę na sporządzenie zapisu, z którego wynikać będzie, że Zamawiający odstąpi od nałożenia kar umownych o których mowa w §10 pkt 1) i 2) jeżeli opóźnienia w transporcie spowodowane będą winą Zamawiającego.

**Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.**